

تیتراهای امروز

جهاد پلاسمايي

■ سخنگوی سازمان انتقال خون در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» در مراکز مختلف نیاز شدید به پلاسماي افراد بهبودیافته داریم

صفحه ۲

تراپ: امنیت آمریکا بدتر از افغانستان است

صفحه ۲

گفت‌وگوي «وطن امروز» با تهیه‌کننده و داور مسابقه «میدون» در آستانه آغاز فصل دوم

کارمیدون ساخته

صفحه ۸

همکاری گسترده کشورهای مخالف آمریکا و دوران جدید مقابله با سیاست‌های فشار حداکثری

آنتی تز تحریم!

صفحه ۲

سخنگوی دولت: برجام نتوانست انتظارات اقتصادی مردم را برطرف کند

ربيعی هم هيچ!

■ آنچه از برجام باقی‌مانده تعهد ایران و معلوم شدن غیرقابل اتکا بودن آمریکا در توافقات چندجانبه است

صفحه ۲

«وطن امروز» گزارش می‌دهد وزیر راه‌وشهرسازی مدعی‌شد روش دولت برای کنترل دستوری اجاره‌بها اثربخش بوده است

عجب مرد هنرمندی!

■ **رئیس اتحادیه مشاوران املاک:** قیمت مسکن با این دستورات کنترل نمی‌شود

■ طرح دولت موجب رونق قرار‌ادهای غیررسمی و پرداخت‌های بدون فاکتور می‌شود

صفحه ۲

خبر

آیت‌الله جنتی:

در انتخابات مجلس مقابل فسادها کوتاه نیامیدیم

آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان صبح روز گذشته در نشست سراسری با مدیران ستادی و استانی این نهاد که امسال به دلیل شیوع کرونا به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد با گرامی‌نمایشن چهارچلمین سالروز تأسیس شورای نگهبان گفت:این نهاد در قانون اساسی جمهوری اسلامی جایگاه مهم و رفیعی دارد که اعضای قبیّه و حقوقدان آن در ادوار مختلف مایه افتخار نظام اسلامی بوده‌اند.

وی با اشاره به برخی همه‌جها و فشارها به شورای نگهبان در انتخابات اخیر یادآور شد: در بررسی صلاحیت‌های نامزدهای انتخابات مجلس یازدهم گذشته مایه دلگرمی ما شد که از ایشان مشکوکیم و همیشه خود را خدمتگزار مردم و نظام می‌دانیم. آیت‌الله جنتی با تأکید بر اینکه نظرات رهبر معظم انقلاب در ابتدای تشکیل مجلس یازدهم و توصیه‌های اخیر ایشان به نمایندگان باید حتما مدنظر و توجه نمایندگان ملت قرار گیرد، تصریح کرد: نمایندگان محترم مجلس مسائل اصلی کشور همچون جیش و رونق تولید و مقابله با گرانی‌ها را مورد توجه قرار داده و از پرداختن به حاشیه‌ها خودداری کنند. وی با بیان اینکه اگر از چند سال گذشته که رهبر انقلاب بر اقتصاد مقاومتی تأکید داشتند، همت شایسته و پایبستگی از سوی مسؤولان در این باره صورت می‌گرفت، شاهد برخی مشکلات اقتصادی امروز نبودیم، به مسؤولان دولت و مجلس توصیه کرد همچنان راه‌حل مسائل کشور توجه به اقتصاد مقاومتی و رونق تولید است و باید تولیدکنندگان را با بسته‌های تشویقی مورد حمایت قرار داد تا جهش تولید هر چه سریع‌تر شکل بگیرد. وی در خاتمه تأکید کرد: البته انتظار نداریم مشکلات اقتصادی یک شبه حل شود اما باید اقدامات فوری و کوتاه‌مدت در کنار برنامه‌ریزی بلندمدت انجام شود تا با همکاری قوا مشکلات مردم حل شود.

گروه سیاسی: حادثه آتش‌سوزی در ناو آبی – خاکی «یواس‌اس بونهایم ریچارد» در بندر سن‌دیگو که در روزهای گذشته تلفات زیادی را به جا گذاشته بود و با سکوت مقامات آمریکایی در زمینه علت این حادثه مواجه شده بود، روز گذشته با واکنش سردار اسماعیل قاآنی همراه شد.

به گزارش «وطن امروز» به نقل از العالم، روز گذشته سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه در جمعی از فرماندهان مقاومت در واکنش به آتش‌سوزی ناو آمریکایی «یواس‌اس بونهایم ریچارد» اظهار داشت: آنچه امروز در آمریکا اتفاق افتاده، بویژه حادثه ناو نتیجه عمل و جنایت دولت آمریکااست و این وعده الهی است که هرکسی ظلم و جنایتی کند، دچار عذاب الهی می‌شود. اینها چون کلام الهی را تغییر دادند و ظلم کردند و جنایت مرتکب شدند، گرفتار قهر و عذاب الهی شدند، وی تأکید کرد: آمریکایی‌ها بی‌خود دنبال مقصر نگردند و دیگران را متهم نکنند، این آتشی است که خودشان روشن کرده‌اند و امروز این آتش آنها را در بر گرفته است. باید به آنها بگوییم این اتفاق پاسخ جنایت‌های شماسست که به دست عناصر خود شما اتفاق افتاده است. خداوند با دست خود شما، شما را مجازات می‌کند. فرمانده نیروی قدس سپاه خطاب به دولت آمریکا یادآور شد: هنوز روزهای خوش شماست. روزهای بسیار سخت و حوادث سختی پیش روی شما ورزیم صهیونیستی است. سردار قاآنی خاطر‌نشان کرد:

واقعت این است که ارتش آمریکا خسته و فرسوده شده و تجهیزات آن به آهن‌پاره تبدیل شده است. مدت‌هاست فرماندهان نیروی دریایی ارتش آمریکا می‌گویند این ناوها آهن‌پاره‌هایی بیش نیستند. آمریکا باید وضد پد خود را قبول کند و بیش از این به بشریت و مردم خود ظلم نکند.

■ **سرنوشت بونهایم ریچارد: غرق یا انفجار**

با گذشت ۳ روز از وقوع انفجار و حریق بزرگ در ناو بالگردبر «یو‌اس‌اس بونهایم ریچارد» در خلیج سن‌دیگو، این شناور عظیم نظامی در میان سکوت مقامات کاخ سفید و پنتاگون، احتمالا در آستانه خلق یک فاجعه هزموونیک و حتی زیست‌محیطی در ساحل جنوب غربی آمریکا قرار دارد. این ناو جنگی که از ۲۲ سال پیش به منظور پشتیبانی از عملیات آبی- خاکی، حمل بالگرد و هواپیماهای سبک وارد نیروی دریایی ارتش تروریست آمریکا شده و در جنایت علیه ملت عراق در عملیات سال‌های ۱۳۸۱ و ۱۳۸۲ شرکت داشته است، در آستانه غرق شدن یا انفجار قرار دارد که در ۲ حالت منجر به نشست حجم زیادی مواد نفتی به آب‌های مشترک ایالات‌متحده و مکزیک در سواحل اقیانوس آرام خواهد شد.

بیش از ۴۰۰ نفر از آتش‌نشانان فدرال و نیروی دریایی آمریکا به همراه ۲ بالگرد و چندین قایق از صبح دوشنبه در حال تلاش برای اطفاي این آتش‌سوزی هستند اما هنوز نتوانسته‌اند حجم آتشی را که از اعماق

دو‌خ بونهایم ریچارد زبانه می‌کشد، کنترل کنند و هر لحظه احتمال دارد بدنه کشتی به خاطر ذوب شدن فولاد از وسط شکسته و غرق شود یا اینکه حرارت بیش از هزار درجه‌ای آتش به مخزن کشتی با بیش از ۴ میلیون لیتر سوخت برسد که ۲ عرشه با تنوره آتش در وسط کشتی فاصله دارد.

با وجود سکوت پنتاگون درباره علل و عواقب این آتش‌سوزی، یگان عملیات رسانه‌ای ناوگان اقیانوس آرام پنتاگون دیروز آخرین اِمسار تلفات این رویداد را در مجموع ۵۹ پرسنل نظامی و غیرنظامی بر اثر جراحاتی چون سوختگی و استنشاق دود اعلام کرد. کارشناسان نظامی با مشاهده عکس‌ها و ویدئوهای مربوط به عوارض ناشی از آتش‌سوزی ۳ روزه روی عرشه اصلی کشتی گفته‌اند با توجه به‌اینکه مه‌پار آتش طرف چندروز آتی امکان‌پذیر نیست باید‌شکستن بدنه کشتی از محور میانی را محتمل دانست.

در همین رابطه دریادار «فیلیپ سوپک» فرمانده ییگان ESG3 (گروه اعزامی ضربت ۳) گفت: روینا و عرشه‌های فوقانی کشتی آسیب دیده و همچنان در حال سوختن است. دکل جلویی کشتی نیز فرو ریخته و اگرچه کشتی در حال حاضر در تعادل قرار دارد اما با فرو ریختن این دکل احتمال چپ شدن و غرق شدنش وجود دارد. از سوی دیگر «کالین استوتل» رئیس آتش‌نشانی بندر سن‌دیگو به شبکه سی‌ان‌ان گفته است احتمال غرق شدن این کشتی طی روزهای

کدورت‌ها بین ترامپ و استیو بنن تمام می‌شود؟

بازگشت آقای استراتژیست

زیدای از اروپا با او در ارتباط بودند و از وی برای مسائل خود مشاوره می‌گرفتند. با وجود دوری از کاخ سفید و رنجیدگی از رئیسش، بنن اما با حضور در شبکه‌های تلویزیونی مختلف مانند فاکس نیوز (که می‌داند شبکه تلویزیونی مورد علاقه ترامپ است) یا هدایت و راهبری سایت «بریت بارت» هنوز هم به دولت ترامپ برای اداره کشور به صورت غیرمستقیم مشاوره می‌دهد. او اخیرا در گفت‌وگو با یک برنامه رادیویی بیان کرده بود اگر ترامپ می‌خواهد دوباره رئیس‌جمهور شود نباید مانند یک نامزد ریاست جمهوری رفتار کند، بلکه باید مانند یک رئیس‌جمهور رئیس‌جمهور آمریکا خواهد بود: «ما رئیس‌جمهوری نمی‌خواهیم که در گردهمایی‌های انتخاباتی شرکت کند، ما رئیس‌جمهوری می‌خواهیم که ۵ روز هفته، بیرون در میان مردم باشد و کارهایی انجام دهد که نشان داده شود او رئیس‌جمهور ایالات‌متحده است و کارش را انجام می‌دهد.»

به نظر می‌رسد بنن نیز چندان نسبت به بازگشت خود به کاخ سفید و صرف شام‌های ۲ نفره با ترامپ – که باعث حسادت بسیاری از کارکنان و مشاوران کاخ سفید شده بود- بی‌میل و رغبت نباشد. خبرنگاران از طرز حرف زدن او، به این مسأله پی برده‌اند و گزارش‌های مختلفی در این باره منتشر کرده‌اند. خبرنگار واشنگتن‌گزمینر در همین رابطه گفته است:

روزنامه صبح ایران

وطن امروز

VATANEMROOZ.IR

VATAN-E-EMROOZ, VOL.12, NO.2974, WED. JUL. 15, 2020, ISSN: 2008-2866

چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۹ ۲۳ آبان‌فصله ۱۴۱ سال دوازدهم | شماره ۲۹۷ | صفحه ۸

مکافات جنایت

ناو آمریکایی «یواس‌اس بونهایم ریچارد» همچنان می‌سوزد

رئیس آتش‌نشانی سن‌دیگو: احتمال غرق شدن این ناو وجود دارد

پنتاگون همچنان ساکت است



سردار قاآنی: حادثه ناو نتیجه عمل و رفتار و جنایت دولت آمریکاست

آمریکایی‌ها دیگران را متهم نکنند. این اتفاق پاسخ جنایت‌های شماست که

به دست عناصر خود شما اتفاق افتاده است

آینده وجود دارد.

«یواس‌اس بونهایم ریچارد» ساخت کشتی‌سازی اینگالس که یک ناو تهاجمی به اصطلاح دوزیست به ظرفیت هزار سرنشین با ۹ عرشه برای پرواز و فرود بالگردها و هواپیماهای عمود پرواز است، ۲۴ اسفند ۷۵ به آب انداخته شد و ۲۲ اردیبهشت ۷۷ هم به نیروی دریایی آمریکا پیوست و نخستین مأموریت خود را ۲۴ مرداد همان سال انجام داد. این شناور یکی از سستون‌های ناوگان آمریکا در اقیانوس آرام بود و سال‌ها در حوزه دریایی ژاپن خدمت می‌کرد تا اینکه سال ۲۰۱۸ برای بازسازی به پایگاه دریایی سن‌دیگو در ایالت کالیفرنیا منتقل شد. قرار بود عرشه این ناو برای هواپیماهای عمود پرواز اف-۳۵ اصلاح شود و دوباره به ناوگان نیروی دریایی ملحق شود اما آتشی که ساعت ۸:۵۰ صبح یکشنبه گذشته در عمیق‌ترین انبارهای میانی آن شعله‌ور شده و انفجار متعاقب آن، به احتمال قریب به یقین پایان کار این کشتی را رقم می‌زند.

«کرای هوپر» نویسنده بخش نظامی فوربس، ارزش این ناو جنگی را چند میلیارد دلار برشمرده است که قرار بود به دریای چین اعزام شود. آخرین برآورد ارزش آن در سال ۲۰۱۵ حدود ۳/۵ میلیارد دلار بوده که البته باید هزینه‌های تعمیرات ۲۱۹ میلیون دلاری توسط شرکت فولاد جنرال دینامیکس را نیز در نظر گرفت. مستقر شدن یگان زیست‌محیطی نیروی دریایی

از طرف دیگر «ایان کلارک» کارشناس ارشد نظامی اندیشکده هادسن و «جرمی هندریکس» درجه‌دار بازنشسته نیروی دریایی آمریکا معتقدند با انهدام ناو «یواس‌اس بونهایم ریچارد» مشکلی بزرگ برای راهبرد دریایی میزبانی از یگان‌های هوایی جدید اف-۳۵، تنها جنگنده نسل پنجم آمریکا در منطقه آسیا و اقیانوسیه به وجود خواهد آمد.

قرار است به «بنن سلاخته» جایی در کاخ سفید بدهد و آیا و این شغل را قبول می‌کند یا خیر.

■ **بده بنن برای دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ**

بنن اما در همین چند وقت اخیر نشان داده است ایده‌های جالبی برای کمپین انتخاباتی ترامپ دارد. او جندی پیش، قبل از مطرح شدن بحث تبعیض‌نژادی در آمریکانابو «یواس‌اس بونهایم ریچارد» بر دموکرات‌ها باید آنها را به دام صحبت دربروزه تبعیض‌نژادی یا نژادپرستی در آمریکا کشاند. او در مصاحبه ۳ سال پیش خود با نشریه Prospect گفته بود: «هر قدر دموکرات‌ها بیشتر و طولانی‌تر راجع به هویت سیاسی حرف بزنند، برای ما بهتر است. من می‌خواهم که دنیال ملی‌گرایی اقتصادی می‌رویم و از این طریق آنها اعتراضات پرداختند. آرزوی دیرینه بنن به واقعیت تبدیل شد. دموکرات‌ها حالا بیشتر از هر زمان دیگری در دام سیاست‌های ترامپ و مشاورانش افتاده‌اند و او با کمک بنن و راهنمایی‌هایش می‌تواند از این فرصت دوباره به نفع خود استفاده کند.